Christensen.

П. 64 / 102

УНИВ. БИБЛИОТЕКА  
Р. И. Бр. 4630

NOTATIONES QUÆDAM EX LITTERIS  
ORIENTALIBUS PETITE AD FABULAS, QUÆ DE  
ALEXANDRO MAGNO CIRCUMFERUNTUR.

# DISSERTATIO INAUGURALIS

QUAM

AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS  
AUCTORITATE

IN

ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE VIADRINA

AD

SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES

RITE CAPESSENDOS

CAL. SEPTEMB. MDCCCLV.

H. L. Q. C.

CONTRA ADVERSARIOS

A. WEDELL, PHIL. CAND.

F. FEILCHENFELD, PHIL. CAND.

J. FRIEDMANN, AUSCULT.

PUBLICÆ DEFENSÆ ET

AUCTOR

HEINEMANNUS VOGELSTEIN,

LIPSIENSIS.

VRATISLAVIÆ,

TYPS GRASSI, BARTHEI ET SOC.  
(W. FRIEDRICH.)

ADNOTATIONES

QUÆDAM EX LITTERIS ORIENTALIBUS PETITÆ  
AD FABULAS, QUÆ DE ALEXANDRO MAGNO  
CIRCUMFERUNTUR.

---

DISCIPULUS

AD HONORANDUM

ILLUSTRISSIMUM

ACADEMICUM

VIRO

DOCTISSIMO, PRAECLARO

AUGUSTO SCHMELDERS,

PHILOSOPHIE DOCTORI,  
LITTERARUM ORIENTALIUM PROFESSORI PUBLICO ORDINARIO  
IN ACADEMIA BRATISLAVIENSIS,

PRÆCEPTORI DILECTISSIMO,

SUMME VENERANDO

QILV

QILV

QILV

QILV

QILV

NEC NON

VIRO

QILV

CLARISSIMO, ORNATISSIMO

GEORGIO MEYER,

VIRO CONSULARI SUPERIORI URBS DETMOLD,

FAUTORI BENEVOLENTISSIMO,

QILV

HUNCCE LIBELLUM  
PII GRATIQUE ANIMI

DOCUMENTUM ESSE

VOLUI

AUCTOR.

Præter fabulas mythosque, quibus omnium gentium origines sunt intertextæ, quibusque solis antiquitas tenebris involuta aliquantum illustratur, cuius populo sunt multæ ex historia ipsius petite et viros rerum præclare gestarum laude clarissimos celebrantes fabulæ propriæ ac peculiare, quibus diu ab historia non distinctis historiæ vis a populo vindicata est. Magnus expugnatæ quantum gloriæ rebus gestis comparata valuerit; sapiens legumlator quam vim institutionibus salutaribus exercuerit; liberator audax quo in honore fuerit ob animi fortitudinem patriæque amorem debito, multo planius apparet gratis posteris, qui libenter præteriti ævi splendore oblectatur nec raro præsentis jacere videntes præcæ gloriæ memoriæ student consolari. Magni prioris ætatis viri, quorum opera patriæ potens exterisque populis timenda, atque res domesticæ validæ et firmæ factæ sunt, plura ab hinc sæcula a rebus gerendis avocati, postquam mœculæ, quibus aspersi erant, in oblivionem venerunt, quasi nimbo quodam circumdati, claritatis, quæ pæne ad deos evolvuntur, effulgent splendore. Fabula enim, quæ ad eos pertinet, non solum res, quæ gesserunt, in majus extollit atque exornat, sed etiam novos eis adfingit conatus, quos feliciter eos executos esse tradit, num fieri illi poterint, necne, omnino non curans, quin quo mirabiliores esse videntur, eo magis probat. Natio suæ res nimis admirans magnoque cum studio rerum a se suisque ductibus fortiter gestarum memoriæ recolens, heroes suos ita ornare gessit, ut iis, qui apud alias gentes celebrantur, pares esse aut præcellere videantur. Itaque magna opera, quæ ab alio quodam populo prioribus sæculis aut posterioribus sunt perfecta, suis viris fortibus attribueri vel certe similia adfingere non asper-

natur. Quo minus populus quidam inter gentes valet, quo plura de pristina ejus magnitudine detracta sunt, eo magis prioris aetatis splendore capitur, quem fabula etiam auget; nec raro spernit, fortem regem multa etiam saecula mortuum ac sepultum in vitam esse resillarum, ut civitati pristinum vigorem restituit.

Cujusmodi fabulae de hominibus rerum gestarum laude claris apud omnes fere orbis terrarum gentes inveniuntur, pro earum indole diversae et magis minusve ingeniose exornatae. Nec desunt fabulae quaedam a pluribus populis cognatis simul excoltae, quae diverse tractatae diversa populorum ingenia pro se ferunt.

Secl singularis est in litterarum historia paene omnium populorum fabula, cuius nationi familiaris, totoque orbe terrarum tractata et totius fere generis humani propria facta, fabulam dico de Alexandro Magno. Aegyptii et Byzantini, Arabes, Persae, Judaei ac Samaritani, Turcae, Armenii, Itali, Galli, Scoti, omnes hanc fabulam receperunt, omnes ad ipsorum populi ingenium eam accommodaverunt, mores atque sententias ei impresserant. Alexandri fabula est omnium nationum religiosissime sacrae quidam thesaurus facta, quod usum sufficeret, licet ea nihil contineretur, quod animos nostros delectaret ac mentes coheret, ut ejus esse studiosissimi. Profecto magnum quiddam mirumque esse oportet, quod summa nos afficit admiratione viri, qui omnibus linguis celebratur, ejus nomen a paganis, Christianis, Mahum-medanis, Judaicis ornetur, ejus gloria tum Arabia deserta, tum Scotiae valles montium impleantur. Fabularum apud diversas gentes excoltarum historiam quamvis velociter peregrinantes, magni fortisque viri facinora in ejus tantum populi fabula, ejus ille fuit, quique ab eo magnus et potens redditus est, celebrari animadvertimus. Sobactae vero nationes eum, qui ipsas subegit, carniibus non celebrantur, metae sunt, si ipsarum dedecus est aperendum; nec vident hominis illius virtutes, qui libertatem reipublicae eripuit, sed ubi nomen ejus tantum pronuntiatur, dirae contumeliae emittuntur. Attamen Alexander M., qui ingens Persarum regnum, quod per saecula ad priorem Asiae partem Africamque septentrionalem pertinuerat, in ditacionem suam redegit, in Persarum de heroibus fabulis non minus quam in Graecorum celebratur. Persae, Graeci, Aegyptii cum veneratione prosequuntur. Ad immortalitatis memoriam Persae praeclaris litterarum monumentis, quibus in omne aevum ejus nomen cum Gamsbido

et Rustemo in valibus Euphratis resonat, eum consecraverunt. Quod quomodo expliciter? Unde fit, quod Alexander M. ab omnibus populis, etiam ab iis, quorum hostis fuerat, adeo praedicatus et laudibus elatus est, ut per saecula vel potius per millia nanorum semper novae de eo fabulae componerentur? <sup>1)</sup> Quibus demum questionibus diducendis ad ea, quae nobis hoc loco proposuimus, quatenam fuerit origo quaeque ratio praecipuarum fabularum, quae in Occidentis Orientisque de Alexandro narrationibus heroicis occurrunt, constituenda accedere licebit.